
 

1 
 

 

 

Verejný obstarávateľ:    Odvoz a likvidácia odpadu v skratke: OLO a.s. 

Verejné obstarávanie s názvom:   Zhodnotenie biologicky rozložiteľného odpadu zo 

záhrad (BRO) 

 

Zverejnené:  v Úradnom vestníku EÚ zo dňa 28.3.2024 s číslom 

zverejnenia 189306-2024 a zverejneným vo Vestníku 

ÚVO č. 65/2024 dňa 3.4.2024 pod č. 9451 - MSS  (ďalej 

len „oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania“) 

 

 

ZÁPISNICA Z VYHODNOCOVANIA SPLNENIA PODMIENOK ÚČASTI 

A VYHODNOCOVANIA PONÚK II. 

 

 

Členovia komisie na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk (ďalej len 

„komisia“):     

 

Členovia komisie s právom vyhodnocovať:   

 

Mgr. Hlavatý Peter 

Ing. Ondrej Mikletič     

     Ing. Anna Rothbergová 

    

Členovia komisie bez práva vyhodnocovať (procesní garanti):   

 

Ing. Michaela Čukašová 

Mgr. Adam Kašák 

 

I. Zoznam všetkých uchádzačov, ktorí predložili ponuku  

 
 

Poradové číslo 
uchádzača 

Identifikácia  uchádzača Predpokladané 
maximálne množstvo 

odpadu za celé trvanie 
zmluvy v tonách 

Cena za t v EUR 
bez DPH                                                         

Celková cena  v EUR 
bez DPH kritérium 
na vyhodnotenie  

1. 

EBA, s.r.o. 

Rusovská cesta 1 

851 01 Bratislava 

IČO : 31376134 

35 000      38,90   1 361 500,00 

2. 

Befte, s. r. o. 

Záhradnícka 821/35 

925 21 Sládkovičovo 

IČO: 53115775 

35 000     28,90   1 011 500,00 



 

2 
 

3.  

Skupina dodávateľov 

Kompostáreň Grob 

Vedúci člen :  

AGROPEK-TEAM, spol. 

s r.o Veľký Grob 455 

925 27 Veľký Grob 

IČO: 34108408 

35 000     24,50    857 500,00 

 

II. Vyhodnotenie ponúk na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk – nové poradie 

 

Vzhľadom na skutočnosť, že v predmetnej verejnej súťaži sa uplatňuje ustanovenie § 66 ods. 7 

písm. b) zákona, vyhodnotenie splnenia podmienok účasti podľa § 40 zákona a vyhodnotenie 

ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky podľa § 53 ods. 1 zákona sa 

uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritérií na vyhodnotenie ponúk podľa § 53 ods. 8 

zákona. Na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk stanoveného verejným obstarávateľom 

v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania a v súťažných podkladoch a pravidiel jeho 

uplatnenia stanovených v súťažných podkladoch komisia po vylúčení uchádzača  Skupina 

dodávateľov Kompostáreň Grob učila nasledovné poradie : 

 
 

Poradové 
číslo 

uchádzača 

Identifikácia  uchádzača Predpokladané 
maximálne 

množstvo odpadu 
za celé trvanie 

zmluvy v tonách 

Cena za t v 
EUR bez 

DPH                                                         

Celková cena  v 
EUR bez DPH 
kritérium na 

vyhodnotenie  

Poradie 

1. 

EBA, s.r.o. 

Rusovská cesta 1 

851 01 Bratislava 

IČO : 31376134 

35 000      38,90   1 361 500,00 

2. 

2. 

Befte, s. r. o. 

Záhradnícka 821/35 

925 21 Sládkovičovo 

IČO: 53115775 

35 000     28,90   1 011 500,00 

1. 

3.  

Skupina dodávateľov 

Kompostáreň Grob 

Vedúci člen :  

AGROPEK-TEAM, 

spol. s r.o. Veľký 

Grob 455 

925 27 Veľký Grob 

IČO: 34108408 

35 000     24,50    857 500,00 

vylúčená 
ponuka  

 

 

 

II. Vyhodnotenie ponúk z pohľadu požiadaviek na predmet zákazky v súlade s § 

53 zákona o verejnom obstarávaní a vyhodnotenie splnenia podmienok účasti 



 

3 
 

v súlade s § 40 zákona o verejnom obstarávaní a s oznámením o vyhlásení 

verejného obstarávania 

Komisia pristúpila k posúdeniu splnenia požiadaviek na predmet zákazky podľa § 53 ods. 1 

zákona o verejnom obstarávaní a k vyhodnoteniu splnenia podmienok účasti v súlade s § 40 

zákona o verejnom obstarávaní a s oznámením o vyhlásení verejného obstarávania uchádzača 

Befte, s. r. o., ktorý sa v súlade s vyššie uvedeným umiestnil na prvom mieste v poradí /po 

vylúčení uchádzača Skupina dodávateľov Kompostáreň Grob/. Príslušní procesní garanti 

skontrolovali obsah predloženej ponuky uchádzača. Ponuka bola predložená uchádzačom 

v elektronickej podobe do systému JOSEPHINE v súlade so súťažnými podkladmi 

a oznámením o vyhlásení verejného obstarávania. Systém JOSEPHINE zabezpečil 

automatizované podpísanie ponuky, ako aj autentifikáciu a identifikáciu uchádzača, a to 

príslušným programovým rozhraním. 

 

Členovia komisie po oboznámení sa s obsahom ponuky skonštatovali: 

 

- Uchádzač predložil identifikačné údaje podľa prílohy č. 4 súťažných podkladov.  

- Uchádzač predložil samostatný dokument s uvedeným návrhom na plnenie kritéria na 

vyhodnotenie ponúk, podpísaný osobou oprávnenou konať za uchádzača, podľa vzoru 

uvedeného v prílohe č. 2 súťažných podkladov. Uchádzač vyplnil požadované údaje aj 

v systéme JOSEPHINE ako súčasť ponuky. Ponúknutá cenová ponuka je vyplnená v 

súlade s požiadavkami verejného obstarávateľa. Cena je považovaná za trhovo 

primeranú, členovia komisie nemajú pochybnosti o jej reálnosti (nejaví známky 

mimoriadne nízkej ponuky, za ktorú by nebolo možné alebo bolo ohrozené zmluvné 

plnenie). 

 

- Uchádzač predložil Čestné vyhlásenie podľa vzoru v prílohe č. 5 súťažných podkladov, 

v ktorom identifikal 3 subdodávateľov - TT-Kompost s.r.o., Kompost Senec s.r.o. 

a ARGO CS Slovakia s.r.o. s predmetom subdodávky Zhodnotenie BRO. 

 

- Uchádzač nepredložil zoznam dôverných informácii. 

 

- Uchádzačom predložená podpísaná rámcová dohoda je v znení zverejnenom verejným 

obstarávateľom a komisia sa zhodla, že je možné skonštatovať súhlas uchádzača so 

stanovenými zmluvnými podmienkami bez výhrad. 

 

- Uchádzačom určené miesto odovzdania odpadu – „Zberné miesto Befte s.r.o., Majerská 

uliva Bratislava“ spĺňa požiadavku na  maximálnu akceptovateľnú vzdialenosť od 

Námestia SNP v Bratislave, komisia vzdialenosť overila podľa uchádzačom 

predložených GPS súradníc a predloženej Snímky obrazovky (PrintScreen - PrtScr) pre 

trasu (vzdialenosť) podľa googlemaps.com V- „vzdialenosť miesta odovzdania odpadu 

tam a späť“.    

 

- Komisia pri vyhodnocovaní ponuky zistila, že uchádzač využíva kapacity iných 

subjektov, aby ste mohli splniť podmienky účasti v zmysle § 34 ods. 1 písm. j) 

stanovené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania týkajúce sa minimálnej 



 

4 
 

požadovanej kapacity miest zhodnotenia. V rámci ponuky uchádzač predložil 

rozhodnutia týkajúce sa miest zhodnotenia odpadu dvoch ďalších subjektov /TT-

Kompost s.r.o., Kompost Senec s.r.o./ a uzatvorené zmluvy s 3 subjektami /TT-

Kompost s.r.o., Kompost Senec s.r.o. a ARGO CS Slovakia s.r.o./. Z uvedených 

dokumentov a informácií v ponuke  komisií nebolo zrejmé, či uchádzač využíva na 

preukázanie minimálnej požadovaná úroveň ročnej kapacity zberných miest spolu 

kapacity dvoch alebo troch subjektov a ktorých konkrétne. Verejný obstarávateľ dňa 

7.5.2024 požiadal uchádzača v súlade s § 53 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

požiadal o vysvetlenie a doplnenie dokumentov predložených v rámci ponuky. 

Uchádzač vo svojej odpovedi na žiadosť o vysvetlenie uviedol, že na splnenie 

podmienok účasti využíva kapacity nasledovných subjektov - TT-Kompost s.r.o., 

Kompost Senec s.r.o. Keďže v predloženej ponuke sa nenachádzali dokumenty 

preukazujúce splnenie podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 ZVO v rozsahu dokladov 

uvedených v § 32 ods. 2 ZVO za osobu Kompost Senec s.r.o. a k dátumu predkladania 

ponúk táto osoba nebola zapísaná v zozname hospodárskych subjektov, verejný 

obstarávateľ dňa 15.5.2024 v zmysle §34 ods. 3 na základe vyššie uvedeného požiadal 

uchádzača o nahradenie spoločnosti Kompost Senec s.r.o. novou inou osobou.  V lehote 

na nahradenie tretej osoby uchádzač dňa 27.5.2024 nahradil spoločnosť Kompost Senec 

s.r.o. spoločnosťou Alternative Energy, s.r.o. 

 

- Komisia skonštatovala splnenie podmienok účasti osobného postavenie uchádzača ako 

aj subjektov, ktorých uchádzač využíva na splnenie podmienky účasti v zmysle § 34 

ods. 1 písm. j) nakoľko sú všetci zapísaní v Zozname hospodárskych subjektov - Befte, 

s. r. o. zápis č. 2024/3-PO-G6690 platný do 22.03.2027, TT-Kompost s.r.o. zápis 

č2023/3-PO-G1939 platný do 20.03.2026 a Alternative Energy, s.r.o. zápis č. 2021/12-

PO-F8154 platný do 13.12.2024.  

 

- Komisia skonštatovala splnenie podmienok účasti v zmysle § 34 ods. 1 písm. j) 

stanovené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania. Uchádzač preukázal 

splnenie podmienky účasti v zmysle § 34 ods. 1 písm. j) tým, že predložil: 

• rozhodnutie Okresného úradu Bratislava z 23.11.2023 č. OU-BA-OSZP3-

2023/367609-012 o udelení súhlasu podľa § 97 ods. 1 písm. d) zákona 

o odpadoch vydané spoločnosti Befte, s. r. o. s maximálnou okamžitou 

kapacitou zariadenia: 1000 t odpadu pre zariadenie umiestnené na Majerskej 

ul. v Bratislave.  

• rozhodnutie Okresného úradu Galanta z 18.03.2022 č. OU-GA-OSZP-

2022/002277-006 a rozhodnutie Okresného úradu Galanta z 16.02.2022 č. 

OU- OU-GA-OSZP-2024/000608-007 o udelení súhlasu podľa § 97 ods. 1 

písm. c) zákona o odpadoch vydané spoločnosti Befte, s. r. o. pre prevádzku 

v areáli Hydropol - Rudolf Polák, spol. s r.o., lokalita Čierny Majer /kapacita 

v rozhodnutí je 4 900 t ročne/.  

• rozhodnutie Okresného úradu Trnava z 02.06.2021 č. OU-TT-OSZP3-

2021/007163-009 o udelení súhlasu podľa § 97 ods. 1 písm. c) zákona 

o odpadoch vydané spoločnosti TT-Kompost s.r.o. pre zariadenia na 

zhodnocovanie odpadov: k. ú. Bohdanovce nad Trnavou /kapacita 



 

5 
 

v rozhodnutí je 4250 t/rok/ a zmluvou so spoločnosťou TT-Kompost s.r.o. zo 

dňa 15.07.2021. Z písomnej zmluvy vyplýva záväzok TT-Kompost s.r.o., že 

poskytne svoje kapacity počas celého trvania zmluvného vzťahu.  

• rozhodnutie Okresného úradu Partizánske z 08.07.2021 č. OU-PE-OSZP-

2021/001061-003 o udelení súhlasu podľa § 97 ods. 1 písm. c) zákona 

o odpadoch vydané spoločnosti Alternative Energy, s.r.o. pre Bioplynovú 

stanicu Bošany a zmluvou so spoločnosťou Alternative Energy, s.r.o. zo dňa 

4.11.2021. Z písomnej zmluvy vyplýva záväzok Alternative Energy, s.r.o., že 

poskytne svoje kapacity /max 35tis.ton za 3 roky/ počas celého trvania 

zmluvného vzťahu.  

 

- komisii nie sú známe dôvody vylúčenia podľa § 40 ods. 6 , 7 a 8 ZVO a ani iné dôvody 

na vylúčenie v zmysle ZVO, preto môže skonštatovať splnenie podmienok účasti v 

požadovanom rozsahu ; 

 

III. Identifikácia úspešného uchádzača 

 

 
Identifikácia  uchádzača Celková cena  v EUR bez DPH 

kritérium na vyhodnotenie  

Befte, s. r. o. 

Záhradnícka 821/35 

925 21 Sládkovičovo 

IČO: 53115775 

  1 011 500,00 

 

 

IV. Záver 

 

Komisia konštatuje, že vyhodnocovanie ponúk a podmienok účasti v rámci verejnej súťaže 

nadlimitnej  zákazky prebehlo v súlade s podmienkami stanovenými podľa ZVO.  

Komisia na základe svojej činnosti odporúča verejnému obstarávateľovi prijať výsledok 

vyhodnotenia súťaže a zároveň odporúča verejnému obstarávateľovi prijať ponuku úspešného 

Zdroje Zeme, a.s., ktorého ponuka predstavuje najnižšiu cenu za celý predmet zákazky 

a uchádzať splnil všetky podmienky účasti, ako aj požiadavky na predmet zákazky tak, ako 

boli požadované vo všetkých troch častiach zákazky. 

 

Všetci členovia komisie týmto prehlasujú neexistenciu konfliktu záujmov v súlade s § 23 ZVO 

voči daným uchádzačom a mlčanlivosť o informáciách uvedených v ponukách. 

 

Členovia komisie na vyhodnotenie ponúk vyhlasujú, že táto zápisnica z vyhodnotenia ponúk 

zodpovedá skutočnosti.  

 

Prílohy zápisnice:  

- Príloha č. 1 - Prezenčná listina  



 

6 
 

 

V Bratislave dňa 4.7.2024 

 

 Zapísala: Ing. Michaela Čukašová 

 

 

 Členovia komisie:   

s právom vyhodnocovať:   

Mgr. Hlavatý Peter   ..........................           .................................... 

Ing. Ondrej Mikletič      ..........................           .................................... 

Ing. Anna Rothbergová  ..........................           .................................... 

 

bez práva vyhodnocovať:  

Ing. Michaela Čukašová  ..........................           .................................... 

Mgr. Adam Kašák   ..........................           .................................... 


